
TRƯỜNG MN HỒNG HƯNG 

-------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

--------------- 

Số: 179/QĐ-MNHH Hồng Hưng, ngày 04 tháng  11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai danh sách và kinh phí hỗ trợ tiền ăn trưa cho trẻ em Mẫu 

giáo theo quy định số 105/2020/NĐ-CP học kỳ I, năm học 2023-2024 

 

Căn cứ công văn số 1188/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 9 năm 2018 của 

UBND tỉnh Hải Dương về việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai; 

Căn cứ Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 8/9/2020 của Chính phủ quy 

định chính sách phát triển giáo dục Mầm non; 

Căn cứ công văn số 98/CV-PGDĐT ngày 25/04/2023 của Phòng giáo dục và 

đào tạo huyện về việc đề nghị phê duyệt danh sách trẻ em mẫu giáo 3-5 tuổi được 

hỗ trợ tiền ăn trưa học kỳ I, năm học 2023-2024; 

Căn cứ Quyết định số 2601/QĐ-UBND ngày 03/11/2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ tiền ăn trưa cho trẻ em 

mẫu giáo theo Nghị Định 105/2020/NĐ-CP học kỳ I, năm học 2023-2024 

Xét đề nghị của tổ chuyên môn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ tiền ăn trưa cho 04 trẻ em 

mẫu giáo đang học trong các cơ sở giáo dục Mầm non theo quy định số 

105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ, với tổng kinh phí là 2.560.000 

đồng . Cụ thể như sau:  

 + Tổng mức hỗ trợ: 160.000đ/ trẻ/ tháng (Hỗ trợ 4 tháng của học kỳ I năm 

học 2023-2024) 

+ Mức kinh phí hỗ trợ: 2.560.000 đồng (Hai triệu năm trăm sáu mươi nghìn 

đồng chẵn./. 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Bộ phận chuyên môn, các cá nhân có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm 

tổ chức thực hiện Quyết định này./. 

 Nơi nhận: 

- Phòng Tài chính huyện Gia Lộc; 

- Phòng GD&ĐT huyện 

- Ban Giám hiệu; 

- Như điểu 3; 

- Lưu: VT, KT 

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ 

          
 

Nguyễn Thị Tâm 

 


